
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ровновская основная общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области» 

 

                    ПРИКАЗ                                

 

от 01  сентября  2023  года                                                                                        №    68                                      

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания в 

МОУ «Ровновская ООШ» в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации 

от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,  

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020.; «Положения о родительском контроле организации 

и качества горячего питания обучающихся в МОУ «Ровновская ООШ»» (далее - Положение), 

в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в 

школьной столовой в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества горячего 

питания обучающихся МОУ «Ровновская ООШ» согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) 

обучающихся в помещения приема пищи согласно приложению 2. 

3. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 

питания  методиста Дедову В.А. 

4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся согласно приложению 2. 

5. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся согласно приложению 3. 

6. Утвердить анкеты для детей и родителей по качеству организации питания в 

школьной столовой согласно приложению 4. 

7. Ответственной за ведение сайта Дедовой В.А. разместить Положение о 

родительском контроле организации и качества горячего питания обучающихся МОУ 

«Ровновская ООШ», анкеты для детей и родителей по качеству организации питания в 

школьной столовой на официальном сайте школы в сети Интернет в разделе 

«Школьное питание». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

  

  

  

 



Приложение 2 к приказу 

 

Состав комиссии 
по контролю за организацией питания обучающихся МОУ «Ровновская 

ООШ» 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1. Дедова В.А. Методист, ответственный за организацию питания 

2. Иванкова Н.А. учитель  

3. Сидорова С.В. председатель управляющего совета 

4. Пушкарева Н.С. член родительского комитета 

 


